GESTÃO

2009   /    2012

Prefeitura Municipal

Santa

Cecília do

Pavão
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 76.290.691/0001-77

EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS

www.santaceciliadopavao.pr.gov.br

Rua Jerônimo Farias Martins, 1335 – CEP 86.225-000  –  FONE/FAX (43) 3270-1123    E-MAIL: gabinete.prefeitoedimar@hotmail.com

LEI N.º 639/2011

Súmula: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A
PROCEDER À DESAFETAÇÃO PARA POSTERIOR
VENDA, EM LEILÃO, DE VEÍCULOS DA
MUNICIPALIDADE, CONSIDERADOS INSERVÍVEIS E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Faço saber que a Câmara Municipal de Santa Cecília do Pavão, Estado do Paraná,
aprovou e eu, Edimar Aparecido Pereira dos Santos, Prefeito Municipal, sanciono a
seguinte Lei:

 Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à desafetação,
para posterior venda em Leilão, de conformidade com a Lei 8.666/93, os veículos
considerados inservíveis e sucatas desta municipalidade, avaliados pela Comissão Municipal
de Bens Móveis e Imóveis, nomeada pela Portaria n.º 011/2011.

Parágrafo Primeiro – Dos veículos, considerados inservíveis a serem desafetados e
posteriormente leiloados:

a)

Espécie/ Tipo Pas/ Automóvel Chassi 9BWCA05X61P04758
1

marca/ Modelo VW/GOL 16 V Plus

Placa ABJ 1515 Potência 70 CV

Ano Fab./Ano mod. 2000/2001 Cor branca

Capacidade 05 passageiros Combustível Gasolina

Valor mínimo avaliado (R$) 8.000,00 (oito mil reais)

GESTÃO

2009   /    2012

Prefeitura Municipal

Santa

Cecília do

Pavão
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 76.290.691/0001-77

EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS

www.santaceciliadopavao.pr.gov.br

Rua Jerônimo Farias Martins, 1335 – CEP 86.225-000  –  FONE/FAX (43) 3270-1123    E-MAIL: gabinete.prefeitoedimar@hotmail.com

b)

Espécie/ Tipo Pas/Automóvel Chassi 9BWCAO5X75T14486
6

marca/ Modelo VW/ Gol 1.0

Placa AMV 9501 Potência 70 CV

Ano Fab./Ano mod. 2005/2005 Cor Branca

Capacidade 05 passageiros Combustível Álcool/ gasolina

Valor mínimo avaliado (R$) 12.000,00 (doze mil reais)

c)

Espécie/ Tipo PAS/MICROONIB Chassi KMJFD27BP3K552086

marca/ Modelo IMP/HYUNDAI H100 SPR

Placa ALY 0426 Potência/CIL 50T/085CV

Ano Fab./Ano mod. 2003/2003 Cor prata

Capacidade 12 passageiros Combustível Diesel

Valor mínimo avaliado (R$) 5.000,00 (cinco mil reais)

d)

Espécie/ Tipo MIS/ Automóvel Chassi 9BWZZZ377WP50954
6

marca/ Modelo VW/ Gol MI

Placa CLS 4802 Potência 00,05T/055CV

Ano Fab./Ano mod. 1998/1998 Cor branca

Capacidade 05 passageiros Combustível Gasolina

Valor mínimo avaliado (R$) 7.000,00 (sete mil reais)

e)

Espécie/ Tipo CAMINHÃO C. Chassi 34404112437515

GESTÃO

2009   /    2012

Prefeitura Municipal

Santa

Cecília do

Pavão
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 76.290.691/0001-77

EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS

www.santaceciliadopavao.pr.gov.br

Rua Jerônimo Farias Martins, 1335 – CEP 86.225-000  –  FONE/FAX (43) 3270-1123    E-MAIL: gabinete.prefeitoedimar@hotmail.com

CAÇAMBA
BASCULANTE

marca/ Modelo M.BENZ/LK 1113

Placa AAH 1365 Potência 130 CV

Ano Fab./Ano mod. 1979/1979 Cor AZUL

Capacidade 19,00 T Combustível Diesel

Valor mínimo avaliado (R$) 16.000,00 (dezesseis mil reais)

f)

Espécie/ Tipo CAMINHÃO C.
CAÇAMBA
BASCULANTE

Chassi 34404112366500

marca/ Modelo M.BENZ/L 1113

Placa AAJ 1210 Potência 130 CV

Ano Fab./Ano mod. 1977/1977 Cor AZUL

Capacidade 19,00 T Combustível Diesel

Valor mínimo avaliado (R$) 16.000,00 (dezesseis mil reais)

Art. 2º - Fica o Poder Executivo autorizado a aplicar os recursos adquiridos com o

presente leilão na aquisição de novos veículos destinados à municipalidade.

Art. 3º - No Edital de Leilão constarão as demais especificações dos bens a serem
leiloados, horário, bem como o prazo de entrega para o licitante, mediante depósito bancário
do valor correspondente, em moeda corrente nacional, em conta corrente em nome da
Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
contrárias.

GESTÃO

2009   /    2012

Prefeitura Municipal

Santa

Cecília do

Pavão
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 76.290.691/0001-77

EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS

www.santaceciliadopavao.pr.gov.br

Rua Jerônimo Farias Martins, 1335 – CEP 86.225-000  –  FONE/FAX (43) 3270-1123    E-MAIL: gabinete.prefeitoedimar@hotmail.com

Edifício Odoval dos Santos, em 21 de novembro de 2011.

Edimar Aparecido Pereira dos Santos

Prefeito Municipal